
1 
 

 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 3. března 2021 

Přítomni: Nepřítomni:  

Čech Martin 

Grňo Juraj, Mgr. 

Hons Martin, Ing. 

Jüngling Lenka, Ing. 

Kocián Miroslav, Ing. 

Kouba Petr, Mgr. 

Kryl Václav 

Pejpek Tomáš, Ing. arch. 

Procházka Michal, Ing. 

Rakušan Milan 

Roubínek Pavel, Mgr. 

Sršeň Radim, Ing., Ph.D. 

Stawaritschová Jarmila, Bc. 

Vitonský Daniel 

Vlazlo Tomáš 

Vogel Jiří, Bc. 

Zatloukal Ivo, Ing. 

 

 

Blišťanová Zdeňka, Mgr. Bc. 

 

Omluveni:  

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná Ing. Radek Dosoudil 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Ing. Jan Šafařík, MBA 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání, schválení programu zasedání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Program na podporu podnikání 2021 – hodnocení přijatých žádostí 

4. Projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje 

5. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje v roce 2021 

6. Různé 

 

Zápis: 

Zahájení 

Zasedání proběhlo online prostřednictvím platformy MS Teams. Zasedání zahájil 

předseda Výboru Ing. Tomáš Müller. Konstatoval, že Výbor je s ohledem na přítomnost 

18 z 19 členů usnášeníschopný. Dále uvedl, že členům byla předem zaslána pozvánka 

s programem a podkladové materiály.  

Členové Výboru byli požádáni, aby v případě, že dosud nedodali formuláře, které jim 

byly zaslány k vyplnění, zajistili jejich vyplnění a dodání. Originály je možné dodat 

elektronicky na e-mail m.novotna@olkraj.cz, a to podepsané zaručeným elektronickým 

podpisem, zaslat poštou na adresu Ing. Marta Novotná, Odbor strategického rozvoje 

kraje KÚOK, Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc nebo předat osobně 

na podatelně KÚOK či na nejbližším prezenčním zasedání Výboru. Formuláře byly 

členům zaslány e-mailem a jsou dostupné ve složce souborů v týmu Výbor pro 

regionální rozvoj ZOK v MS Teams. 

 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání, schválení programu zasedání 

Předseda Výboru představil program zasedání a vyzval členy k případným 
připomínkám či doplnění. S ohledem na to, že nevzešly žádné podněty, byl program 
jednohlasně přijat. 

V rámci kontroly usnesení z minulého zasedáná byly podány následující informace: 

Usnesení UVR/1/3/2021 Dotační program Asistence v rámci projektu Smart 
Akcelerátor Olomouckého kraje II ze dne 10. 2. 2021 
V-RR Bere na vědomí informace k dotačnímu programu Asistence v rámci projektu 

Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II 

V-RR Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyhlášení dotačního 
programu Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II 

Výsledek: Dotační program a jeho vyhlášení byly schváleny na zasedání ZOK 
dne 22. 2. 2021 

 

 

mailto:m.novotna@olkraj.cz


3 
 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od zasedání Výboru dne 10. 2. 2021. Seznam 

předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu. 

V rámci diskuse vystoupil Mgr. Kouba s žádostí o informace k materiálu „Smlouva  

o poskytnutí podpory – Adaptační strategie Olomouckého kraje na dopady změny 

klimatu“ projednaném na jednání ROK dne 15. 2. 2021. Vedoucí OSR Ing. Dosoudil 

uvedl, že smlouva byla uzavřena mezi Olomouckým krajem a Ministerstvem životního 

prostředí, které je zprostředkovatelem dotace z Norských fondů. Následně budou 

zahájeny práce na pořizování Adaptační strategie, vč. výběru zpracovatele. Mgr. Grňo 

se připojil s dotazem, zda jsou webové stránky, kde by bylo možné získat podrobné 

informace. Ing. Dosoudil uvedl, že web bude součástí projektu, ale s ohledem na to, 

že projekt je ve fázi příprav, ještě nejsou k dispozici. Dále přislíbil další představení 

Adaptační strategie ma některém z dalších zasedání Výboru. 

 

3. Program na podporu podnikání 2021 – hodnocení přijatých žádostí 

Ing. Novotná prezentovala žádosti předložené v Programu pro podporu podnikání pro 

rok 2021. V rámci programu byly realizovány 2 dotační tituly: DT 1 Podpora soutěží 

propagujících podnikatele a DT 2 Podpora poradenství pro podnikatele. V DT 1 byly 

předloženy 3 žádosti, v DT 2 bylo předloženo 7 žádostí. Pro přehlednost byla 

prezentována tabulka, ve které se hodnotila kritéria B1 „Věcná a časová reálnost“  

a B2 „Míra přispění k naplnění strategií a cílů Strategie rozvoje územního obvodu 

Olomouckého kraje 2021-2027“. Administrátorem byl předložen návrh držet se spodní 

hranice bodového hodnocení kritérií B1 a B2. Tento návrh byl členy Výboru přijat  

u všech hodnocených žádostí. Tabulky s informacemi k předloženým žádostem  

a bodovými hodnoceními jednotlivých kritérií jsou přílohami č. 2 a 3 zápisu. 

U žádostí v rámci DT1 Programu pro podporu podnikání pro rok 2021 byl vznesen 

dotaz Ing. arch Pejpkem, a to zda je možnost zvýšit finanční alokaci tak, aby bylo 

s ohledem na kvalitu možné podpořit všechny předložené žádosti. Ing. Novotná 

uvedla, že nastavení pravidel vč. výše alokace pro r. 2021 je takto schváleno 

Zastupitelstvem OK 21.12.2020, ale tento podnět bude uveden v zápise. Náměstek 

hejtmana Ing. Šafařík, MBA doplnil, že výše alokace vycházela mj. z požadavků na 

úspory v rozpočtu Olomouckého kraje. Pro další roky se předpokládá nastavení DP a 

výše jeho alokace tak, aby byl co nejefektivnější. 

U žádostí v rámci DT2 Programu pro podporu podnikání pro rok 2021 byl vznesen 

dotaz p. Rakušanem k projektu žadatele BEC družstvo - Business and Employment 

Co-operative, kde bylo uvedeno, že v r. 2020 projekt Roma Business Camp na 

poradenství pro podnikatele nebyl realizován, avšak bodové hodnocení kritéria A2 bylo 

zdůvodněno účastí 34 účastníků. Další dotaz byl, jaká jsou kritéria pro výběr účastníků 

na akci. Poslední dotaz byl, zda existuje statistika, kolik podnikatelských subjektů je 

v rámci vyločených lokalit. Administrátorka DP Ing. Paličková k prvnímu dotazu 

vysvětlila, že původně plánovaný Roma Business Camp 2020 byl z důvodu 



4 
 

epidemiologické situace zrušen a dotace poskytnutá z rozpočtu Olomouckého kraje 

byla vrácena. Konzultace však probíhaly online formou a počet účastníků vycházel 

z počtu všech, kdo se takto zapojily. Nastavení kritérií pro výběr účastníků je 

v kompetenci příjemce dotace, jejich specifikace není součástí žádosti o poskytnutí 

dotace a Olomoucký kraj do něj nezasahuje. Seznam účastníků akce je pak součástí 

vyúčtování, které příjemce dotace předkládá začátkem následujícího roku. Náměstek 

hejtmana Ing. Šafařík, MBA uvedl, že předpokládá, že se jednotlivých akcí 

podpořených v rámci DP bude účastnit a členům Výboru nabídl možnost se připojit. 

Ke statistice množství podnikatelských subjektů ve vyloučených lokalitách Ing. 

Novotná uvedla, že v území Olomouckého kraje působí Agentura pro sociální 

začleňování, na kterou se OSR obrátí s dotazem, zda je taková statistika k dispozici, 

a na dalším zasedání Výboru členy informuje o výsledku.  

 

4. Projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje 

Ing. Novotná představila systémové projekty realizované na Oddělení regionálního 

rozvoje KÚOK – navazující projekt na zajištění činnosti Regionální stálé konference 

pro území Olomouckého kraje, projekt technické pomoci v rámci Interreg V-A Česká  

republika-Polsko, projekt Krajský akční plán rozvoje vzdělávání a projekt Smart 

Akcelerátor Olomouckého kraje II. Prezentace je přílohou č. 4 zápisu.  

 

5. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje v roce 2021 
Ing. Novotná členům Výboru představila parametry poskytování individuálních dotací 

z rozpočtu Olomouckého kraje. Zásady pro poskytování individuálních dotací  

z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021, kde jsou uvedeny detailní informace, jsou 

dostupné pod odkazem https://www.olkraj.cz/mimoradne-dotace-2021-cl-5194.html.  

Podklad se základními informacemi je přílohou č. 5 zápisu. 

6. Různé 

Další zasedání Výboru proběhne dne 5. 5. 2021 od 13:00 hodin v zasedací místnosti 

č. 320 v budově KÚOK nebo online prostřednictvím platformy MS Teams. Dle plánu 

práce Výboru budou mezi probíranými tématy Strategie rozvoje územního obvodu 

Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 2020 a vstupní hodnoty monitorovacích 

indikátorů pro hodnocení strategie a žádosti přijaté v rámci programu Individuální 

dotace v oblasti strategického rozvoje v roce 2021 (pokud budou případné žádosti 

administrované k rozhodnutí ZOK 26.4.2021, požádá tajemnice předsedu o posun 

termínu jednání výboru před termínem konání ZOK).  

Předseda Výboru poděkoval všem za účast a zasedání ukončil. 

 

V Olomouci dne 8. 3. 2021 

...……………………..…. 
Ing. Tomáš Müller 
předseda Výboru 

https://www.olkraj.cz/mimoradne-dotace-2021-cl-5194.html

